

COMUNE DI CAMPIONE D'ITALIA

Provincia di Como

P.le Maestri Campionesi – 22060 CAMPIONE D'ITALIA
TEL. 031 27 24 63 – 0041 91 641 91 41 – Fax 0041 91 649 60 13 e-mail: segreteria@comunecampione.ch

DETERMINAZIONE DELL'AREA AFFARI GENERALI/ISTITUZIONALI 3 1 GEN 2018 N. /2018 Reg. Generale – N. 2 /2018 Reg. d'Area

Oggetto: Affidamento del servizio di supporto psicologico di soggetti fragili e minori alla dott.ssa Elisabetta Tonello – gennaio - giugno 2018.

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI

Visto il Decreto Sindacale n. 6144 del 9 agosto 2017, come successivamente modificato con il Decreto Sindacale registrato al protocollo dell'Ente con il n. 8630 del 3 novembre 2017, di conferma in capo al Responsabile dell'Area Affari Generali / Istituzionali fino al 31 gennaio 2018 delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visti:

- il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- la legge n. 328 dell'8/11/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- la legge regionale n. 3 del 12/3/2008 con la quale sono stati disciplinati gli obiettivi, i criteri
 e le modalità per la programmazione, l'organizzazione e l'erogazione dei servizi socioassistenziali nel territorio della regione Lombardia;
- il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e il vigente regolamento di contabilità;

Attesa la necessità di disporre di un apposito servizio specialistico di supporto psicologico con obiettivi valutativi per soggetti fragili e minori oggetto di provvedimento del Tribunale dei minorenni;

Accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno dell'Amministrazione, in considerazione della natura altamente qualificata e specialistica della prestazione;

Richiamata la precedente determinazione dell'Area Affari/Generali Istituzionali R.G. 196 dell'8 novembre 2017 di affidamento del servizio alla dott.ssa Elisabetta Tonello per il periodo ottobre/dicembre 2017;

Ritenuto opportuno assicurare agli utenti interessati di continuare ad usufruire del medesimo interlocutore nel percorso di supporto psicologico con finalità valutative intrapreso dalla dott.ssa Elisabetta Tonello, con particolare riferimento ad alcune situazioni familiari, oggetto di provvedimenti emessi dal tribunale per i Minorenni;

Verificata la disponibilità della Dott.ssa Elisabetta Tonello, pervenuta al protocollo generale in data 11 gennaio 2018 al n. 262 a proseguire l'incarico di supporto psicologico per soggetti fragili e minori per il periodo gennaio/giugno 2018 ad un importo orario omnicomprensivo di Chf. 56,-. per sessanta ore distribuite nel periodo in questione;

Ritenuto, quindi, di affidare alla dott.ssa Elisabetta Tonello l'incarico di cui trattasi ad un costo omnicomprensivo di Chf. 3.360,-., per un massimo di n. 60 ore per il periodo gennaio/giugno 2018;

DETERMINA

- 1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla dott.ssa Elisabetta Tonello, nata a Lecco (LC) il 4/09/1958, C.F. TNLLBT58P44E507C, residente a Como, la prosecuzione dell'attività di presa in carico per supporto psicologico di soggetti fragili e minori, sottoposti anche a provvedimenti emessi dal Tribunale per i Minorenni di Milano, segnalati dal Servizio sociale ed in particolari condizioni di fragilità per un monte ore di n. 60 ore, per il periodo gennaio/giugno 2018 ad un costo omnicomprensivo di Chf. 56,-., per un compenso complessivo di Chf. 3.360,-.;
- 2. di impegnare la somma di Chf. 3.360,-., comprensiva del contributo assistenziale obbligatorio del 2% in base all'art. 8 del D.L. 103/96, ai sensi e nei limiti dell'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 trattandosi di spesa non differibile, derivante da provvedimenti giurisdizionali, dando atto che verrà imputata su apposita missione del BP 2018;
- 3. di provvedere agli adempimenti in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 26, comma 3 del vigente Regolamento Comunale di contabilità.

Campione d'Italia, 11 gennaio 2018.

Il RESPONSABILE dell'AREA AFFARI GENERALI / ISTITUZIONALI dott. Alessandro M. Frangi

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'intervento previsto nella presente determinazione

IL FUNZIONARIO CAPO AREA
INT./AIS. C./A. IMP/ACC. IMPORTO II CONOMICO FINANZIARIA
dott.ssa/Emantela/Radice
3 360

UFFICIO RACIONERIA

Campione d'Italia,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che call'Albo Pretorio di questo Comune il giorno giorni consecutivi.	copia della presente 31 GEN 2018	determinazione vi	ene pubblicata affissa per 10
Campione d'Italia, 31 GEN 2018			

Il SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa/Lucia Amato